
  

Zintegrowane Inwestycje Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne w JaworznieTerytorialne w Jaworznie
ZIT to narzędzie współpracy samorządów przyjęte w Umowie ZIT to narzędzie współpracy samorządów przyjęte w Umowie 
Partnerstwa między KE a RP w ubiegłym miesiącu. Partnerstwa między KE a RP w ubiegłym miesiącu. 
Duże miasta i obszary z nim powiązane funkcjonalnie mogą Duże miasta i obszary z nim powiązane funkcjonalnie mogą 
realizować wspólne przedsięwzięcia, łączące działania realizować wspólne przedsięwzięcia, łączące działania 
finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
i Europejskiego Funduszu Społecznego. Otrzymały na to pulę i Europejskiego Funduszu Społecznego. Otrzymały na to pulę 
środków, które mogą być wydane środków, które mogą być wydane 
w procedurze pozakonkursowej. w procedurze pozakonkursowej. 
Dla Jaworzna to możliwość uzyskania zarezerwowanych dla Dla Jaworzna to możliwość uzyskania zarezerwowanych dla 
naszego miasta 115 mln zł.naszego miasta 115 mln zł.



  

Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje 
w Jaworznie - GBŚ IIw Jaworznie - GBŚ II

Projekt realizowany wspólnie z Sosnowcem Projekt realizowany wspólnie z Sosnowcem 
i Mysłowicami. W Jaworznie polegał będzie na i Mysłowicami. W Jaworznie polegał będzie na 
wytworzeniu infrastruktury służącej przedsiębiorcom wytworzeniu infrastruktury służącej przedsiębiorcom 
na terenie ZCH Organika Azot – fragmentu Obwodnicy na terenie ZCH Organika Azot – fragmentu Obwodnicy 
Południowej w jej docelowym przebiegu, dróg lokalnych, Południowej w jej docelowym przebiegu, dróg lokalnych, 
kanalizacji i wodociągów dla nowych firm.kanalizacji i wodociągów dla nowych firm.
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Dwa projekty termomodernizacyjneDwa projekty termomodernizacyjne - dla szkół  - dla szkół 
i przedszkoli oraz Hali Widowiskowo-Sportowej. i przedszkoli oraz Hali Widowiskowo-Sportowej. 
W przypadku hali projekt obejmować będzie nie tylko W przypadku hali projekt obejmować będzie nie tylko 
obniżenie energochłonności budynku, ale również zmianę obniżenie energochłonności budynku, ale również zmianę 
wyglądu jego elewacji. wyglądu jego elewacji. 
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Miejskie Centrum Integracji TransportuMiejskie Centrum Integracji Transportu  - - Jaworzno Szczakowa  Jaworzno Szczakowa 
-- projekt polegający na kompleksowej przebudowie placu dworcowego  projekt polegający na kompleksowej przebudowie placu dworcowego 
i dróg dojazdowych na centrum przesiadkowe autobusowo-szynowo-i dróg dojazdowych na centrum przesiadkowe autobusowo-szynowo-
kolejowe, Park&Ride, Bike&Ride o wysokiej użyteczności i jakości kolejowe, Park&Ride, Bike&Ride o wysokiej użyteczności i jakości 
przestrzeni publicznych.przestrzeni publicznych.

Dzięki realizacji przebudowy linii E30 i zakupowi przez samorządy Dzięki realizacji przebudowy linii E30 i zakupowi przez samorządy 
wojewódzkie 6 par elektrycznych zespołów trakcyjnych osiągających wojewódzkie 6 par elektrycznych zespołów trakcyjnych osiągających 
szybkość 160 km/h podróż ze Szczakowej do Katowic ma trwać około szybkość 160 km/h podróż ze Szczakowej do Katowic ma trwać około 
kwadransa, a do Krakowa około pół godziny. Powinno to radykalnie kwadransa, a do Krakowa około pół godziny. Powinno to radykalnie 
zwiększyć atrakcyjność takich podróży z dworca w Szczakowej. zwiększyć atrakcyjność takich podróży z dworca w Szczakowej. 
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Zakup elektrycznego taboru autobusowegoZakup elektrycznego taboru autobusowego   
z systemem inteligentnego zarządzania flotą z systemem inteligentnego zarządzania flotą 
pojazdów.pojazdów.

Integracja Dróg dla RowerówIntegracja Dróg dla Rowerów  - projekt  budowy  - projekt  budowy 
połączeń rowerowych dzielnic miasta wydzielonych połączeń rowerowych dzielnic miasta wydzielonych 
poza układ dróg dla samochodów - w pierwszym poza układ dróg dla samochodów - w pierwszym 
etapie połączenie OST-Centrum-Skałka-Jeziorki-etapie połączenie OST-Centrum-Skałka-Jeziorki-
Ciężkowice.Ciężkowice.
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Centrum Usług Społecznych w JaworznieCentrum Usług Społecznych w Jaworznie  - projekt powiązany  - projekt powiązany 
z Lokalnym Programem Rewitalizacji - część infrastrukturalna projektu z Lokalnym Programem Rewitalizacji - część infrastrukturalna projektu 
aktywizacji społecznej i zawodowej na obszarze rewitalizowanym. Główne aktywizacji społecznej i zawodowej na obszarze rewitalizowanym. Główne 
działania CUS:działania CUS:

- usługi  aktywizacyjno-rozwojowe na rzecz rodzin oraz osób - usługi  aktywizacyjno-rozwojowe na rzecz rodzin oraz osób 
niepełnosprawnych,niepełnosprawnych,

-usługi wsparcia społecznego i zawodowego na rzecz osób wykluczonych usługi wsparcia społecznego i zawodowego na rzecz osób wykluczonych 
społecznie lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, społecznie lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

-  usługi opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży do lat 18, usługi opiekuńczo-wychowawcze dla dzieci i młodzieży do lat 18, 

-  usługi doradcze i informacyjne.usługi doradcze i informacyjne.
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Miasto Siedmiu RynkówMiasto Siedmiu Rynków - zagospodarowanie  - zagospodarowanie 
zdegradowanych przestrzeni miejskich w Jaworznie - projekt zdegradowanych przestrzeni miejskich w Jaworznie - projekt 
rewitalizacyjny. Wsparciem unijnym zostaną objęte rewitalizacyjny. Wsparciem unijnym zostaną objęte 
przestrzenie kryzysowe lub zagrożone. Pozostałe przestrzenie kryzysowe lub zagrożone. Pozostałe 
przestrzenie miejskie w dzielnicach, gdzie występują małe przestrzenie miejskie w dzielnicach, gdzie występują małe 
problemy społeczne będą realizowane ze środków własnych. problemy społeczne będą realizowane ze środków własnych. 



  

Projekty ZIT mają mieć gotowość do realizacji w pierwszej Projekty ZIT mają mieć gotowość do realizacji w pierwszej 
połowie przyszłego roku, dlatego należy już dziś rozpocząć prace połowie przyszłego roku, dlatego należy już dziś rozpocząć prace 
projektowe.projektowe.

Projekty termomodernizacyjne - 300 tys. złProjekty termomodernizacyjne - 300 tys. zł

Miejskie Centrum Integracji Transportu - 300 tys. złMiejskie Centrum Integracji Transportu - 300 tys. zł

Integracja Dróg dla Rowerów - 270 tys. złIntegracja Dróg dla Rowerów - 270 tys. zł

Miasto 7 Rynków - 400 tys. złMiasto 7 Rynków - 400 tys. zł

Centrum Usług Społecznych - 30 tys. złCentrum Usług Społecznych - 30 tys. zł
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